
Kam všude Babišova protičeská vláda zakáže
vstup zdravým (neopíchaným) Čechům?
Přehled
- CZ24 News | 21. listopadu 2021

ČESKO: Pro neočkované začne prakticky vzato lockdown. Od pondělí jim stát povolí chodit do práce,
obchodů s potravinami či se procházet po ulicích, tím to však až na výjimky víceméně končí. Mají
zákaz vstupu do hospod, kadeřnictví či na stadiony, nemohou až na výjimky využívat hotelů či
sportovních aktivit. Vláda tím podle vlastních slov chce vytvořit vzrůstající tlak na očkování, které
však zatím zůstává oficiálně dobrovolné.

Vláda se rozhodla neočkovaným značně znepříjemnit život, od pondělí tak místo původního režimu
ONT (očkování, prodělaná nákaza, negativní test) bude platit už pouze režim prokazování
bezinfekčnosti ON, tedy bez možnosti prokázat se testem. V praxi to znamená, že všude, kde
se dosud doklady o bezinfekčnosti vyžadují, budou mít neočkovaní dveře zavřené.

To se tak týká například návštěv kadeřnictví, restaurací, návštěv hradů a zámků či muzeí, ale také
kulturních či sportovních akcí. Neočkovaní tak mohou zapomenout i na koncerty, hokejové či
fotbalové zápasy na stadionech nebo návštěvy divadel a kin. Zkomplikuje se jim i cestování po České
republice, nebudou moct totiž až na výjimky využívat ani ubytovacích zařízení.

Stejně tak jim vláda znemožní využívat dalších služeb jako jsou sauny či solária nebo jít sportovat
do vnitřních sportovišť jako jsou bazény či posilovny a fitness centra. Neočkovaní pak zřejmě přijdou
i o některé kratochvíle z lyžařské sezóny, provozovatelé lyžařských skiareálů jim od pondělí nesmí
prodat skipasy, bez očkování či prodělání nemoci je pak lidem zapovězené využívat například
i lanovek.

Nařízení pak udávají některé výjimky. Tu budou mít například i dále děti do 12 let, lidé do 18 let se
pak budou moct i nadále prokazovat negativními PCR testy, stejně jako například lidé po první dávce
očkování nebo druhé, od jejíž aplikace ještě neuplynulo 14 dní. Stejně tak to bude platit pro osoby,
které se očkovat nemohou ze zdravotních důvodů.

Výjimku pro prokázání se PCR testem pak budou mít v případě ubytovacích služeb také neočkovaní
lidé na služební cestě, cestující za lékařem nebo v jiném nezbytném případě. Ubytovat se v hotelech
či penzionech se pak s PCR testem budou moct také například lidé, kteří odjíždějí za účelem péče o
jiného člověka, a také ti, kteří se ubytovali v době účinnosti nyní platných pravidel.

Nadále už také nepůjde využívat pro některé účely samotestování. V případě návštěv ve
zdravotnických zařízeních či zařízeních sociální péče sice zůstane možnost použít kromě PCR i
antigenního testu, ale jen toho provedeného zdravotníkem. Zpřísnění platí také pro návštěvy ve
vazebních věznicích, věznicích, v ústavech pro výkon zabezpečovací detence a v zařízeních pro
zajištění cizinců, kam bude možné jít pouze s negativním PCR testem ne starším než 72 hodin a to s
nasazeným respirátorem. Samotesty stejně tak skončí jako možnost pro vysokoškolské studenty
ubytované na kolejích. Kdo není naočkovaný či neprodělal v posledním půl roce nemoc, bude se
muset prokázat PCR či antigenním testem z laboratoře.

Pojišťovny už nadále nebudou hradit antigenní testy, očkovaným zůstane dále nárok na dva
bezplatné PCR testy měsíčně. V případě lidí mladších 18 let či lidí s alespoň první dávkou očkování či

https://cz24.news/kam-vsude-babisova-proticeska-vlada-zakaze-vstup-zdravym-neopichanym-cechum-prehled/
https://cz24.news/kam-vsude-babisova-proticeska-vlada-zakaze-vstup-zdravym-neopichanym-cechum-prehled/
https://cz24.news/kam-vsude-babisova-proticeska-vlada-zakaze-vstup-zdravym-neopichanym-cechum-prehled/


těch, kteří se nemohou očkovat, se pak zvýší počet proplacených PCR testů na pět měsíčně.

 

Zdroj: echo24


